
Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961599810
Correo Electrónico mongem@torrent.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15803/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El suminitro, la instalación, limpieza, mantenimiento y vaciado de máquinas
expendedoras de bolsas de recogida de excrementos caninos

Dotar de recursos a la ciudadania para evitar la presencia de excrementos de mascotas en zonas públicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 375.349,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.307,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.279,8 EUR.

Clasificación CPV
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.torrent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSE PEÑA ASENSIO SL
Identificador empresa B98705163
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ San Vicente Mártir, 220-1
(46007) Valencia España

Contacto

Teléfono 625240850
Correo Electrónico jjparc15@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 317.460 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15803/2023
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

196-CONTRACTE FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=265d3151-84e9-4bab-9b39-906468c7631d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=265d3151-84e9-4bab-9b39-906468c7631d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=265d3151-84e9-4bab-9b39-906468c7631d


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Sala de comisiones

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Torrent

Dirección Postal

Ramon y Cajal 1
(46900) torrent España

Ayuntamiento de Torrent

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 09:38 horas

Contacto

Teléfono 961111111
Correo Electrónico contractacio@torrent.es

Dirección Postal

Ramony Cajal 1
(46900) Torrent España

AYUNTAMIENTO DE TORRENT

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada. El presente contrato se realizará por
procedimiento ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de comisiones

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2024 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de comisiones

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Número de aparatos dispensadores ofertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo y máquinaria de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras relativas al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Programación y organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TzUfkHt7gwzIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/12/2023

Fecha de publicación 18/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:766663-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TzUfkHt7gwzIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:766663-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000013722252 |  2024-000747017 | Mon, 08 Jul 2024 08:47:11:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149370464288252463680097554811918216942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


